¹ Joan. a Sto Thoma, *Curs. Theol.*, In Iam-IIæ, q. 67, disp. 17, a. 4.

² Cf. I Cor. 12, 6.

formalem, quæ est regulatio et motio Spiritus Sancti, quod circa donum intellectus latius explicavimus*. *n. 475 sqq.

- 1207 **Restat vero difficultas**, an ex parte materiæ vel alicujus conditionis requisitæ importent aliquam imperfectionem quæ in patria compatibilis non sit. * * *
- 1208 XXV. — **Et primo*** **objicitur**, quia materia aliorum donorum non manebit in patria, ut fatetur S. Thomas (Ia-IIæ, q. 68, a. 6), quia non erit ibi vita activa, ad quam ordinatur pietas et fortitudo, non intelligentia et penetratio rerum fidei, ad quam ordinatur donum intellectus et scientiæ, non tentationes superandæ, contra quas ordinantur ista dona, ut dicit Gregorius (*Moral.*, Lib. II, cap. 49, n. 77)¹. Deficiente autem materia et objecto, non minus deficient virtutes quam deficiente ratione formali; ergo ibi non erunt dona Spiritus Sancti qualia hic sunt. * * *
- 1209 XXVI. — **Secundo*** **arguitur**, quia saltem non possunt eadem esse dona intellectualia in via et in patria; ergo non omnia dona manent ibi. *n. 1215

- 1210 *Antecedens probatur*, quia donum intellectus, scientiæ et sapientiæ habent obscuritatem in hac vita, cum regulentur per fidem et compatiantur cum illa; sed habitus intrinsece obscurus non manet in patria ubi

¹ PL 75, 592.

nihil obscurum est in intellectu (hoc enim est imperfectio et defectus, qui non compatitur cum summa perfectione gloriæ); ergo destruitur ille habitus. Non potest autem destrui obscuritas quæ intrinsece convenit habitui, nisi tota entitas et fundamentum ejus destruat, sicut nec obscuritas tolli potest a fide nisi ejus essentia destruat; ergo dona illa quæ sunt in via et habent obscuritatem sicut fides non possunt manere in patria, sed subrogari debent alia dona distincta quæ obscura non sint.

★ ★

- 1211 **Tertio***, quia Apostolus (I *Cor.* 13, 8) dicit quod scientia destruetur in alia vita, sicut et prophetiæ evacuabuntur et linguæ cessabunt, et loquitur ibi de dono scientiæ: loquitur enim de donis supernaturalibus, sicut prophetia et donum linguarum; ergo etiam de scientia supernaturali quæ utique donum est. *n. 1225

* * *

- 1212 **XXVII. — Ad primum***, *respondetur* non destrui in alia vita materiam quæ primario et per se attingitur a donis, sed materiam aliquam accessoriam et secundariam, aut statum aliquem seu modum materiæ vel conditionem, non absolute totam materiam donorum, sicut de virtutibus cardinalibus, quæ remanent in patria, diximus¹ quod ibi non est materia istarum virtutum cum imperfectione quam habet hic, verbi gratia, cum lucta et resistentia passionum quam hic vincit, sed cum summa tranquillitate passionum qua ibi fruitur. *n. 1208